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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t€ Lejes s¢ Ndértimit pér objektin: “Oberon
Tower” Strukturé shérbimi dhe banimi me 24 kate mbi toké dhe 5 kate néntoké me vendndodhje né
"rr. Reshit Petrela" né Bashking Tirang, me “0O.B.E.R” shpk, bazuar n&:

= Ligjin Nr.107/2014, daté 31.07.2014 *“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™,i

ndryshuar nenit 7 dhe neni 28;

= Vendimin Nr.408, daté 13.05.2015 t& Késhillit té€ Ministrave “Pér miratimin e rregullores

s& zhvillimit té territorit”, i ndryshuar;

= Planit ¢ Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Tirané, miratuar me Vendim Nr.0l, daté
14.04.2017 té Késhillit Kombétar té Territorit, i ndryshuar.

1.2 Pérshkrimi zonés sé studiuar

Prona q& do t& zhvillohet ndodhet né gendér t& Tiranés, né Rrugén “Reshit Petrela” Tirané€, né njé
hapésiré urbane me njé& pozicion strategjik dhe t& favorshém e rrethuar nga té dy anét me rrugg kryesore.
Pérbérja urbane pérreth &shté kryesisht e ndértuar me objekte banimi. q& variojné nga 1, 4, 8 dhe 16

kate.

Zona né fjalé mundéson njé€ pozicionim (& favorshgm pér zhvillimin urban t€ qytetit dhe lagjes qé&
k:yqézdl-lé'f nga' .l;I‘IL.lgﬂ kfyééofe “Reshit Petrela” dhe 1'1'ugé1-dyt-ésore “Ramazan Cali” dhe ndodhet pér
vetém lkm larg nga Qendra e Kryeqytetit t€ Tiranés, Sheshi Skénderbej. Ky pozicionim e b&én shumé
t€ leht€ qasjen dhe dukshméring, duke krijuar mundési ideale p&r angazhimin public dhe komerg¢ial.

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit:

Sipérfage e truallit e z€né€ nga struktura (gjurma):
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit mbi toké:
Sipérfaqge e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké:

Koefigenti i shfryt&zimit t€ truallit pér ndértim:

Koefigenti i shfryt&zimit t& truallit pér rrugé dhe hapsira publike:

Intensiteti i ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s€ sistemimit:

Numri i kateve mbi toké:

Numri i kateve nén toké:

1035.7 m?
446.79 m?
11148.32 m?
13687.63 m?
43.13 %
56.86 %
10.76

86.76 m

24 kat

5 kat

| '3
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Fig. 1: Rilevimi topografik, Rruga “"RESHIT PETRELA”

Njolla e ndértimit pérfshin brenda konturit t€ saj té kufirit t€ pronés pronat me nr. pasurie

6/155; 6/156; 6/157; 6/158; 6/159; 6/206 nga t& cilat zhvillohet projekti i propozuar pér objektin strukturé
shérbimi dhe banimi. Objekti i propozuar ka njé sipérfagje njolle prej 446.79m?* dhe sipérfaqe totale e
ndértimit mbi toke 11148.32m2, ndérsa sipérfagja ndértimi néntoke 2539.3 m? me koefigent shfrytézimi
43.13% dhe intensitet ndértimi 10.76.

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé.

Mbéshtetur n& Planin e Pé&rgjithshém Vendor té Bashkis€ Tirang, t& miratuar prang Késhillit
Kombétar t€ Territorit dhe Ujit, me Vendimi Nr.14, daté¢ 26.03.2025 “Pér miratimin ¢ Planit t&
Pérgjithsh&m Vendor Bashkia Tirang”, i ndryshuar, pér zonén e interesit TR/456, jané vlerésuar dhe
respektuar 1€ gjitha kategorité e pérdorimit (&€ tokés qé propozon plani né masén mbi 50%.

NEé rastet kur propozimi pér zhvillim, pozicionimi strukturave né territor dhe projekti arkitektonik i
tyre vlerésohet direkt né Ké&shillin Kombétar t€ Territorit dhe Ujit, pér stimulimin e njé lloji t&
caktuar zhvillimi, at€her& kéto struktura dhe parcelat né funksion t& tyre pérjashtohen nga llogaritja
e treguesve t& zhvillimit pér njgsing pérkatése si dhe nga kushtet e planifikimit t& parashikuara sipas
neneve 48 deri 57 & késaj rregullore t& kushteve té distancave sipas nenit 52 (& késaj rregullore né
respektim t& nenit 35 t& “Rregullores s¢ Zhvillimit t& Territorit”, miratuar me VKM Nr. 408, daté
13.05.2015, e ndryshuar.
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2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME& poshté paragiten t& gjitha fragmentet e hartave nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé
Tirané.né fuqi, né t€ cilat mendohet se propozimi i projektit “Oberon Tower™ Strukturé shérbimi
dhe banimi, Bashkia Tirang, do t& jeté¢ funksional dhe né p&rputhje me kérkesat e zhvillimit t&
zonés né té ardhmen.

Fig Nr. 2: Planvendosja e sirukturés sé projektit k“‘z e
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Zona e propozuar pér zhvillim ndodhet prang Dispancerisé pérgjaté rrugés Reshit Petrela né kryqézim
me rrugén dytésore Ramazan Cali. Kategoria e objekteve pérreth &shté kryesisht me funksion banimi
dhe shérbimi duke patur lartési t€ ndryshme né nivelet e kateve dhe té lartésisé.

Pjesg e njoll€s pér zhvillim jané disa objekte banimi | dhe 2 kate t& cilat kang réné n€ dakortési pér t&
zhvilluar objektin e propozuar Oberon Tower, g€ do t€ keté t& njéjtin funksion banimi dhe sh&rbimi per
tju pérshtatur zones ku zhvillohet.

Avantazhi i grupit t€ parcelave &shté se shtrihen né linjén e paré t& ndértimit n€ aksin rrugor kryesor
Reshit Petrela, cka mundéson zhvillim € shpejté dhe fleksibilitet pér sipérmarrjen ¢ ndértimit (&€ ri.
Fakti &€ njolla shtrihet n& trupin e rrugés lehtéson aksesin dhe mundéson vizibilitet té larté, dhe duke
respektuar distancat nga rregulloret e zhvillimit krijohen gjithashtu hapgsira ndérmjet objekteve
ekzistuese dhe objektit t& ri Oberon Tower.

Objektet e banimit | dhe 2 kate n& parcelén ku zhvillohet projekti, t& ndértuara rreth viteve 1990
kané qéné pjesé e stilit urban t€ kohé&s me volumetrité e tyre pérdhese me catité standarte dhe disa
me ngritje 2 kate duke konturuar horizontin urban né€ njé ményré t€ zhurmshme por qé€ pér kohén
kur jang ndértuar kané qéné zgjidhja e kohé&s qé iu €shté pérshtatur banoréve pérkatés.

Duke marré parasysh zhvillimin urban t€ cilit 1 €shté nénshtruar kryeqyteti i Tiranés, mbi kété njollé
t€ zhurmshme e viteve 1990 propozohet t&€ zhvillohet njé objekt shumékatésh duke zgjidhur jo vetém
problemet urbanistike t& zonés por duke ofruar edhe kapacitet t€ larté banimi dhe parkimi t€ cilat
gjithmoné kan& géné problem né ké&té zoné. Gjithashtu rrugicat dhe rruginat e ngushta té cilat jané
kKonturuar niga linjat € objekteve ekzistuese do 1€ shnderrohien né rrugeé kalimi me standarte urbane
si pér garkullimin e automjeteve por edhe pér veté banorét duke iu siguruar hapésira dhe lehtési
aksesi si pér nevojat e tyre por edhe pér leht&sing e aksesit nga personelet e emergjences.




Fig Nr. 6: Foto e gjendjes ekzistues nga Rruga " Reshit Petrela”



4. Rregulla te Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Projekti i propozuar *Oberon Tower” Strukturé banimi dhe shérbimi me 24 kate mbi toké dhe 5 kate
néntoké &shté njé objekt i cili zhvillohet pérgjaté rrugés Reshit Petrela duke patur fokus kryesor
ambientet e banimit dhe shérbimi.

Duke marré parasysh problematikat urbanistike té njollés sé propozuar pér zhvillim objekti Oberon
Tower &shté konceptuar dhe projektuar duke iu pérgjigjur kérkesave dhe nevojave t€ njé qyteti né
zhvillim duke konturuar horizontin dhe ofruar hapésira moderne banimi me vizibilitet té larté 360
gradgé. Orientimi i objektit i cili konturohet n€ anén jugore nga rruga kryesore Reshit Petrela dhe né
anén lindore nga rruga dytésore Ramazan Cali shfrytézon veté konturin urbanistik rrugor pér té
zhvilluar hapgsirat e ambienteve t& banimit né orientimin Veri — Lindje dhe Jug — Peréndim.

Mg konkretisht, mé& poshté do t& specifikohen funksionet dhe tipologjité e planimetrive t€
projektuara pér objektin né fjalé:
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Fig Nr 7.Planimetria e kateve néntoké ( -3)
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Fig Nr 8 Planimetria e kateve néntoké (-4)

Objckit zhvillohel duke pafur 5 (pesc) Kale parkuil nenloKesor duke U perg)igjur nevojave te
banoréve dhe zongs pér hapésira parkimi. N€ kéto kate néntoké jané konceptuar hapésirat e posteve
t& parkimit sebashku me ambientet pérkatése teknike elektrike dhe hidroteknike, dhe duke patur
kafazin e shkalléve thuajse t&€ gendérzuar lehtésohet aksesi i garkullimit € brendshém i automjeteve
dhe banoréve si pér nevojat e tyre por edhe pér rastet e emergjencave duke respektuar normativat e
paracaktuara nga rregullorja e Mbrojtijes Ndaj Zjarrit duke lehtésuar daljen e shpejté.

Kati -5 i parkimit néntok&sor dhe Kati -4, jané t€ aksesuara nga pjesa e bréndshme e sipérfages s¢
ndértuar t€ parkimit me ané t&€ rampés ¢ cila do € keté njé zhvillim (€ buté t& pérgindjes s€ pjerrésise
pér t€ ofruar mundésiné e mé shumé posteve parkimi pa ndikuar né€ hapésirén e lejuar t&€ qarkullimit
t€ automjeteve ndér kate.
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Fig Nr 10.Planimetria e kateve néntoké (-2)
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Fig Nr 11 Planimetria e kateve néntoké (-1)
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anén e djathté t€ sipérfaqes se ndértuar, si dhe Kati -3 i parkimit n&ntoké&sor ka po ashtu akses nga
objekti i pérngjitur por gjithashtu mundéson ndérlidhjen e kateve t&€ méposhtme -4 dhe -5.
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Fig Nr 12 Planimetria e katit pérdhe (0)

Kati pérdhe &shté projektuar me konsideratén e nevojés pér hapésira komergiale sherbimi duke
shfrytézuar konturimin nga rrjeti urbanistik i rrugéve me orientimin Jug-Peréndim. Ng sipérfagen e
katit pérdhe jané projektuar t& zhvillohen 11 ambiente shérbimi me hapésira t€ pérshtatshme pér t&é
zhvilluar ¢farédolloj aktiviteti. Planimetria e katit pérdhe do t€ mundésojé hyrje né objekt nga sheshi
i brendsh&m né& anén Veri-Lindore pér banorét nga ku aksesojné nuklin géndror t& kafazit t&
shkalléve me 3 (tre) ashensoré me kapacitet pér 13 persona. Nukli géndror &shté i pandérpreré i cili
&shté i konceptuar & fillojé q& nga Kati -5 (néntokd) deri né katin +24 (mbitokd).

Gjithashtu fasada e katit p&rdhe &sht& e projektuar me shtepiza né fasadén e saj duke sjellé ndérmend
objektet ekzistuese &€ njollés sé ndértimit. Shtépizat e projektuara kané funksionin e tyre individual
si njési komergiale shérbimi. N& pjesén e sipérme t&€ planimetrisé vihen re shkallé t& jashtme té cilat



aksesohen nga trotuari pér tu ngjitur né sipérfagen e katit (& paré (+1).
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Fig Nr 13.Planimetria e katit té paré (+1)
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Planimetria e katit t& pare (+1) &shté konceptuar te jeté e konturuar nga ¢atité€ e shtépizave qé
zhvillohen né katin pérdhe, dhe né pjesén e fasadés mundéson njé hapésiré té€ hapur pér t€¢ mundésuar
shikueshméri dhe garkullim ajri si né anén Veri-Lindore dhe né até Jug-Peréndimore, Kjo hapésiré
Eshté e perceptuar si njé ambient rekreativ pér tu shfrytézuar pér aktivitete t&€ ndryshme komergiale
shérbimi duke 1€né€ njé shenjé trashégimie t&€ volumetrive ekzistuese t€ objekteve né njollén e
propozuar pér ndértim duke mundésuar njé ndérthurje té ndértimeve té viteve 1990 me ndértimet
moderne t& propozuara né vitin 2025.
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Fig Nr 14. Planimetria e kateve té banimit tip
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Planimetria e kateve t€ banimit tip €shté projektuar pér t€ krijuar hapésira té pérshtatshme banimi
pér apartamente t€ tipologjive 2+1 dhe |+1 duke iu mundésuar t& gjitha apartamenteve ballkonet e
tyre respektive. N&é gendér t& sipérfaqes s& katit &shté zhvilluar nukli gendror nga ku aksesohen t&
gjitha katet me ané 1€ shkalléve dhe ashensoréve, kéto t& fundit kané njé kapacitet t& parallogaritur
pér tju pérgjigjur t& gjitha standarteve europiane t& qarkullimit dhe shpejtésisé s& levizsshmerisé
vertikale nga kati n€ kat pa krijuar shqgetésime pér banorét. T& gjitha apartamentet kané koridorin e
brendshem e cila shérben si ndarje volumetrike ajri pér t¢ mundésuar izolimin e brendshem t&é
apartamenteve dhe nevojave t€ Mbrojtjes Ndaj Zjarrit.
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Fig Nr 15. Planimetria e kateve +5/+19

Planimetria e kateve +5 dhe katit +19 ka nj& ndryshim konceptual né projektimin e hapésirave &
brendshme t& apartamenteve, ndryshim i cili gjithashtu ka ndikuar n€ origjinalitetin ¢ fasadés se
gjithé objektit. Si né& katin pérdhe dhe katin e par€ t& objektit, edhe n& kéto kate jané konceptuar
shtepiza t€ cilat mund t€ vihen re nga konturi i ndryshém i ballkoneve né anén e djathté t&
planimetrisé.

Ndryshimi i p&suar né kéto kate nuk ndikon n& ndryshimin total té planimetrisé ku zhvillohen
apartamente (€ tipologjisé 2+1 dhe 1+1, por ndikon vetém né pjesén e fasadés me konturimin e
ballkoneve t& dy apartamenteve 1+1 sipas konturit t€ paracaktuar t&€ muraturés sé shtépizave.
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Fig Nr 16. Planimetria ¢ kateve vendosja e katit perdhe +6/+2()

Planimetria ¢ kateve +6 dhe katit +20 ndikohet nga ndryshimi konceptual i kateve pararendése me
projektimin e shtépizave duke ndikuar né zvogélimin e sipérfageve t& shfrytézuara pér banim.
Pjesa e sipérme ¢ catisé s€ shi€pizave krijon njé hapésiré boshe pérmes objektit duke mundésuar
hapésira kalimi ajri dhe drite.

Né keto kate (+6/+20) planimetria totale e katit zhvillohet me apartamente t€ tipologjive 2+1 dhe 1+1
té cilat aksesohen nga koridori i brendshém n& lidhje me nuklin e kafazit t& shkalléve dhe ashensoréve.
Linja perimetrale ¢ ballkoneve t€ zhvilluara éshté po e njeji€ me katet pararendése duke ruajtur
linearitetin e fasadés.

18
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Fig Nir 17. Planimetria e kateve +10/+16

Planimetrité e kateve +10 dhe +16 kané t& nj&jtin ndikim nga ndryshimi konceptual si i kateve +5
dhe +19 duke patur projektimin e shtépizave né pjesén e sipérme té planimetrisé totale. Gjithashtu
né kéto kate jané t& projektuara apartemente t€ tipologjisé 2+1 dhe 1+1 (& cilat aksesohen nga
koridori i brendsh&ém dhe nukli géndror i kafazit t& shkalléve dhe ashensoréve.

Linja perimetrale e ballkoneve ndérpritet né sipérfagen ku &shté projektuar shtépiza me dimensionet
e paracaktuara nga muratura e gjerésisé s¢ shtépizave dhe ndjek t& njé&jtén linjé thyerje né fasade si
né katet +5 dhe +19.

Si né katet +5 dhe +19, dhe n& katet +10 dhe +16, gjerésia e shtépizave &shté 4 metra duke ruajtur
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simetring e fasadés dhe duke zbukuruar pamjen vizive t& saj me origjinalitetin konceptual.

PLANIMETRIA
KATI
+11/+17

Fig Nr 18. Planimetria e kateve +11/+17

Planimetrité e kateve +1 1 dhe +17 jan& gjithashtu t& ndikuara nga kushtézimi i konceptit volumetrik t&

méposhtme pér (& ruajtur linearitetin e fasadés dhe simetring e saj volumetrike.

Tipologjité e apartamenteve té zhvilluara né kété kat jane té tipeve 2+1 dhe 1+1 € gjitha (€ a %”? 9
nga koridori i brendshém qé lidhet me nuklin géndror t€ objektit. Qrw
20



Edhe né kété rast hapésira e krijuar né kate nga koncepti i ¢ative lejon pérgueshméring e drités dhe ajrit
né t& gjithé zonén ku zhvillohet objekti né fjalé.
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Fig Nr 19. Planimetria e katit +24 (Taraca) 4 PJ s ;,

Planimetria e katit +24 &shté niveli mbyll&s i objektit me tarracén e saj. Tarraca né vetvete nuk do keté
ndonjé funksion t& specifikuar apo té vecanté p&r banorét por do t& shérbejé pér tu aksesuar me ané t&

nuklit-géndror (& objektit pér arsye mirémbaijtjeje-t& shafteve teknike-t& projektuara né planin-e saj-

Linjat e tarracés né paraqitjen e saj volumetrike shérbejné n& anén vizuale t& fasadés pér t& kryer
mbylljen e konturimeve ané&sore t& gjithé objektit. si¢ mund &€ vihet re edhe né imazhet e renderizuara
né faget e méposhtme.



4.2 Pamja e Jashtme e Godinave/ Trajtimi i Fasadave/ Rifiniturave

Objekti i propozuar “Oberon Tower” spikat n& paragitjen e tij me linjat horizontale t& ndarjeve té
kateve. Objekti zhvillohet me 24 kate mbi toké duke ruajtur nj& simetri lartésie nga kati né kat dhe
lartésité respektive t€ katit pérdhe dhe katit t€ paré€ jané té parallogaritura t€ jené t€ ngjashme me
objektin né krah qé ka n& zhvillim, k&shtu duke ruajtur linjen e vazhdimé&sisé sé kateve t€ sh&rbimit
g€ do ti mundésohen zonés né zhvillim.

Fasada e objektit, pértej harmonisé simetrike né aspektin horizontal nga kati né kat, dallohet né
paraqitjen e saj edhe me volumetrité e shtépizave té cilat krijojné thyerje né fasadé, jo vetém prej
formés sé shtépizave por edhe me hapésirat e sipérme t& kateve ku zhvillohet catité e shtépizave.
Kéto hapésira né fasad€ mundésojné né njé ményré metaforike trasparencén e objektit né zonén ku
propozohet t& zhvillohet duke lejuar pércueshmériné e ajrit dhe drités.

b
b2
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Objekti n& vetvete ngrihet si nj& imazh thuajse brutalist por edhe modern, jo vetem né funksion
dhe sh&rbimet g& ofron. por edhe me gamén e materialeve t& pérdorura né projektimin e saj.
Trajtimi i fasadés do t€ jeté me material betoni t€ ekspozuar si trajtim rifiniture e veshjes me sistem
kapoté e cila do mund&sojé sa mé shumé izolimin termik t& ambienteve t& brendshme gjithashtu
me avantazh duke ndikuar ndjeshém né raport me eficensén energjitike e 1& gjith& objektit.
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Fig Nr 21. Pamje Fasada Veriore dhe Fasada Jugore

M At

Mbi linearitetin e fasadés q& formohet nga sipérfaqget e jashtme té ballkoneve, zhvillohen korimanot
e ballkoneve t€ cilat do t& jené strukturg metalike t& galvanizuara dhe te lyera me ngjyrime té erréta
pér té krijuar njé¢ ndérthurjé té€ frymés sé krijuar me fasadén, gjithashtu pjesa e muraturés sé
apartamenteve e cila do t& keté veshjen e kapot&s dhe ngjyrimin brutalist t& betonit t& ekspozuar
kané t€ integruar sistemet e vetratave t&€ ndryshme, si ato multifunksionalet né tipologjité e hapjeve
t& tyre por edhe nga ato me rréshgqitje, té cilat jané vendosur né pozicione t& paracaktuara pér &
mundésuar shikueshmeri t€ lart& né horizontin e kryeqytetit t& Tiranés duke shfrytézuar lartésiné
g€ ofron dhe zhvillohet objekti. Sistemet e vetratave jané projektuar té jené me strukturé metalike
alumini t€ galvanizuara dhe té€ lyera me ngjyrime t& erréta pér té spikatur detajet e tyre né
masivitetin e fasadés, duke krijuar trasparencén e ambienteve t& brendshme t&€ banimit, si brenda
dhe jashté tyre.
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Fig Nr 22. Prerja A-A dhe Prerja B-B e objektit “Oberon Tower"

Pérdorimi i ballkoneve i jep mundési banoréve qé t&é kené akses nga cdo dhomé né secilin apartament
t€ projektuar; nj& ballkon me gjerési prej 120 cm &shté menduar & jet& nga ana ¢ kryqézimit t& rrugéve
“Reshit Petrela™ me rrugén “Ramazan Cali” g€ jep kénd shikimi dhe njé prespektivé shumé té bukur
pér banorét e apartamenteve n& k&g objekt. Ndarjet ndérmjet apartamenteve né sipérfaqet e jashtme
t¢ ballkoneve jan€ konceptuar me particione xhamash opak qg integrohen me paraqitjen vizuale e t&
gjithé fasadés, me betonin e ekspozuar por edhe me vetratat dhe korimanot me ngjyrimet e erréta
duke krijuar késhtu njé€ harmoni ng pérdorimin e materialeve né kété objekt. Kéto particione krijojné
lojéra dinamike drite dhe hije gjaté gjithé dités.







Fig Nr .24 Pamje 3D e objektit OBERON TOWER me horizontin e Tiranés




5 Pamje 3D e objektit OBERON TOWER
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Fig Nr



Fig Nr.26 Pamje 3D e objektit OBERON TOWER



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

Sipérfaqja e pronés 1035.7 m?
Sipérfaqe e truallit e z&né nga struktura (gjurma) 446.79 m’
Sipérfagja totale e ndértimit mbi toké: 11148.32m?
Sipérfaqe totale e ndertimit mbi tok&, ndertimi nentoke: 13687.63m’
Koeficienti i shfrytézimit té truallit: 43.13%
Intesiteti i ndértimit: 10.76
Numri i kateve mbi toké: 24 kate
Numri i kateve nén toké 5 kate
TREGUESIT TEKNIK

- Zona Kadastrale: Z.K.8340;
- Indeksi i Hartes: TR-L-11
- Pasuria nr. 6/155, 6/136, 6/157, 6/158, 6/159, 6/206.

KUFIZIMET:

Kjo parcelé ka njé pozicion strategjik dhe t& favorshém, duke géné e hapur né dy ané dhe e
.péreaktuar nga. dy. rrugé kryesore: Rruga “Reshit Petrela” né jug.dhe.Rruga “Ramazan Cali” ng& .
peréndim.

Veri: Pasurité me Nr. 6/151
g Rtea-Keshit-Retrela
Lindj_e: Pasurité me Nr. 6/152, 6/477, 6/490
Peréndim: Rruga Ramazan Cali

DISTANCATNGA AKSI I RRUGES:

Me Rrugén Reshit Petrela:  16.5 m
Me Rrugén Ramazan Cali: 7 m

DISTANCAT NGA STRUKTURAT EKZISTUESE:

Veriu: [0 m — 10.4 m me objektin ekzistues 8 kate:
Lindje: [.1 m- 1.3m me objektin ekzistues 12 kat.
Perendim: 10.3m me objektin ekzistues 2 kat.



4.4 Hapésira te lira dhe té gjelbérta/ vendparkimet

Duke u kushtézuar nga konturimi i njollés sé shfrytézuar pér ndértim objekti &shté konceptuar qé
t€ ket& nj€ zhvillim maksimal sipérfaqeje komfort rregulloreve urbane pér t€ ofruar sa mé shumé
apartamente t€ miré funksionueshme dhe hapésira t€ bollshme né interier tek secili apartament né
objekt. Gjelbérimi &€shté menduar individual pér secilin apartament. me vendosje t€ vazove gjaté
gjithé perimetrit t€ ballkoneve. Vendparkimet jané t& projektuara pér tu pozicionuar né katet
néntoké&sore t& objektit t€ cilat zhvillohen né 5 nivele respektivisht nga kati -1 deri né katin -5.

5. Rregulla te Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimi ne shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Projekti ndodhet né zemrén e Tiranés, pérgjaté Rrugés Reshit Petrela. Largésia e objektit nga gendra e
Tiranés éshté vetém 1 km. Aksesi g€ ka kjo vendndodhje mundéson lehtési aksesi nga dy rrugét gé e
konturojné objektin. Duke gene se objekti ndodhet shume afér gendrés s& kryeqytetit mundésité pér
aktivitete t&€ ndryshme jané t& shumta dhe shume lehté t& aksesueshme nga banoret. Infrastruktura e
transportit publik &shté e ndértuar dhe miré funksionale duke shtuar nje piké kyge pér banorét q¢ do &
jeng rezident, por gjithashtu edhe pér veprimtarité e ndryshme t&€ shérbimeve q& do mund t& zhvillohen
né katin pérdhe dhe katin e pare t& objektit.

Fig Nr 20. Plan sistemimi



